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Protokół  Nr X/2007 z sesji  Rady Miejskiej w Wołominie 
z  dnia 30 sierpnia 2007 roku

Radnych ogółem    -  21
Radnych obecnych na sesji – 19

Nieobecni:  Zofia  Michalik,  Henryka  Żabik  -  złożyły  pisemne  usprawiedliwienia
 – załącznik Nr 1.

Listy  obecności  radnych,  Przewodniczących  Rad  Osiedlowych  i  Sołtysów  stanowią
załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu.

Stwierdziwszy quorum (na sali obecnych było 18 radnych – nieobecni to: Zofia Michalik,
Henryka Żabik, Andrzej  Saulewicz) prowadzący obrady Przewodniczący Rady Miejskiej
Andrzej Żelezik otworzył X sesję Rady Miejskiej w Wołominie w dniu  30 sierpnia 2007
roku o godzinie 12.10.

Pkt 1
Wybór sekretarza obrad.
Do pełnienia funkcji sekretarza obrad zgłoszono kandydaturę radnego :
Marek Górski – wyraził zgodę na pełnienie obowiązków sekretarza obrad.
 
W głosowaniu jawnym,  za-18 głosów, przeciw-0, wstrz.-0, radni wyrazili zgodę by funkcję
sekretarza obrad  pełnił radny  Marek Górski.

Pkt 2
Ustalenie porządku obrad.

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Andrzej  Żelezik  odczytał  porządek  obrad  przesłany
radnym wraz z zawiadomieniem o terminie sesji ( załącznik Nr 3 ).
Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Andrzej  Żelezik  wnioskował  o  wniesienie  zmian  
w porządku obrad:
a) rozpatrzenie punktu 7.4 po punkcie 7.10;
b) umieszczenie w porządku obrad punktu 7.19 – uchwała w sprawie zmiany Uchwały
Rady Miejskiej w Wołominie Nr IV-15/07 z dnia 25 stycznia 2007 roku.
 
Porządek  obrad  po  zmianach  został  przyjęty  w  głosowaniu  jawnym  za  –  18  głosów,
przeciw-0, wstrz. -0

Pkt 3
Przyjęcie protokółu z Sesji Rady Miejskiej z dnia 28 czerwca 2007 roku.

Protokół z sesji Nr IX/2007 odbytej w dniu 28 czerwca 2007 roku został przyjęty bez uwag,
w głosowaniu jawnym za – 18 głosów, przeciw-0, wstrz. - 0

Pkt 4
Informacje Komisji Rady o pracy między sesjami.

Komisja Gospodarki, Rozwoju Gminnego i Obszarów Wiejskich – Marek Górski
Komisja odbyła jedno posiedzenie. Obrady były poświęcone omówieniu projektów uchwał.
Ustalono,  że w najbliższym czasie odbędzie się  komisja poglądowo – obserwacyjno –
naukowa w Zakładzie Energetyki Cieplnej.



Komisja Oświaty – Jolanta Sawicka – Jurek
Komisja  odbyła  jedno  spotkanie.  W  trakcie  spotkania  komisja  podejmowała  decyzje,
opiniowała  uchwały.  Jednocześnie  komisja  zapoznała  się  z  sytuacją  placówek
oświatowych  w  Gminie  Wołomin   przedstawioną  przez  Panią  dyrektor  ZEASiP Halinę
Bonecką.  Jest  jeszcze  propozycja  odwiedzenia  w  tym  roku  jednej  dużej  placówki
oświatowej.  Prawdopodobnie  będzie  to  wiejska  placówka  jednocześnie  razem  
z przedszkolem. Na ten temat dyskusja jeszcze trwa.

Komisja Finansowa – Jolanta Sawicka – Jurek
Komisja odbyła jedno posiedzenie, opiniując uchwały przygotowane na sesję.

Komisja Rewizyjna – Jolanta Sawicka – Jurek
Komisja nie odbyła żadnych spotkań.

Komisja Samorządu i Zadań Własnych Gminy – Janusz Krawczyk
Komisja  odbyła  jedno  spotkanie.  Zajmowano  się  opiniowaniem  projektów  uchwał
przygotowanych na sesję.

Komisja Pomocy Społecznej i Ochrony Zdrowia – Alina Czerska
Komisja  spotkała  się  jeden  raz.  Pani  Czerska  zreferowała  członkom  komisji  przebieg
otwarcia  ofert  na  szczepienia  ochronne przeciwko  grypie  dla  mieszkańców Wołomina.
Ustalono termin spotkania z kierownikami tych placówek na 7 września 2007 r. (piatek)
żeby omówić i ustalić sposób wykonania tych szczepień. 

Komisja Kultury i Sportu – Grzegorz Wajs
Komisja  Kultury  i  Sportu  odbyła  jedno  spotkanie.  Spotkanie  było  poświęcone
mozliwościom włączenia  się  Gminy wołomin do realizacji  projektu pod nazwą  „Zielony
Szlak  Mazowsza”,  którego  celem  jest  stworzenie  na  obszarze  województwa
mazowieckiego  ścieżek  i  szlaków  rowerowych.  Projekt  za  pomocą  prezentacji
multimedialnej  zaprezentował  Pan  Marek  Zamana  pomysłodawca  przedsięwzięcia  
i główny koordynator.

Komisja Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Środowiska – Michał Milewski
Komisja  miała  jedno  posiedzenie,  zajmowała  się  sprawami  bieżącymi  po  wakacjach.
Wypracowano kilka wniosków i kilka pytań:
− wniosek o uprzątnięcie suchych gałęzi i przycięcie drzew oraz wycięcie suchych drzew

na terenie Miasta i Gminy Wołomin;
− odwodnienie ulic:  Czarnieckiego w Czarnej  i  Koloni  Gródek przy dojeździe do ulicy

Niepodległości;
− przycięcie drzew na skrzyżowaniu w ciągu Alei Armii Krajowej i przy ulicy Kościuszki 

i na skrzyżowaniu ulicy Reja i Kościelnej (problem z wyjazdem z ZUS-u);
− na komisję trafił list Sołtysa z Mostówki, który skarży się na piratów drogowych którzy

nawiedzają  jego wieś. Nie jest to tylko problem Mostówki tylko większości Sołectw  
w naszej gminie, więc komisja wnioskuje tutaj o nacisk – żeby Rada Miejska, władze
miasta dały nacisk na policję o zwiększenie patroli policyjnych na terenach wiejskich.
W mieście ten problem jest może mniejszy, bo mamy kilka kamer na większych ulicach
i samochody nie bardzo mogą się  rozpędzać gdyż zostaną  nagrane. Na wsiach ten
problem jest bardzo duży.

− na jakim etapie jest sprawa z kruszarką  na wysypisku śmieci i kiedy będą  równane
drogi gruntowe;

− na jakim etapie jest wprowadzanie karty miejskiej w Wołominie.



Za  tymi  wnioskami  i  pytaniami  komisja  głosowała  jednomyślnie.  Wnioski  zostaną
przekazane w formie pisemnej.

Pkt 5
Informacja o realizacji uchwał Rady Miejskiej w Wołominie.
Sprawozdanie  z  realizacji  uchwał  z  IX sesji  Rady  Miejskiej  w  Wołominie  przedstawiła
Sekretarz  Gminy  Marzena  Roszkowska.  Treść  informacji  stanowi  załącznik  Nr  3  do
niniejszego protokołu.

Pkt 6
Informacja Burmistrza Wołomina o pracy między sesjami.
Wakacyjna przerwa była paracowitym okresem, w którym zdażyło się wiele różnych spraw.
Z  tych  spraw  bieżących  najważniejszym  wydażeniem  były  obchody  Uroczystości  87
rocznicy Wielkiej Bitwy Warszawskiej na ziemi wołomińskiej. Kolejnymi wydażeniami, które
są ważne dla naszej społeczności to okres przygotowania do rozpoczęcia roku szkolnego.

Z ważniejszych spraw inwestycyjnych to:
− Przebudowa dachu w budynku SP nr 7  w Wołominie przy ul. Poprzecznej 6;
− Przebudowa dachu w budynku ZS nr 2 w Wołominie przy Al. Armii Krajowej 81 - trzeba

było ogłosić  powtórnie  nabór.  Ponownie  ogłoszono postępowanie  przetargowe.  We
wrześniu będzie dopiero rozstrzygnięcie;

− Przebudowa dachu (nad starą częścią) w budynku ZS nr 4 w Wołominie przy ul. 1 Maja
19  –  ze  względu  na  wykonanie  dokumentacji  projektowo  –  kosztorysowej  oraz
ekspertyzy  zaplanowana  kwota  jest  niższa  niż  kwota,  która  wynika  z  kosztorysu.  
Jest to kwota ponad 335 tysięcy złotych. Musimy ten remont przełozyć na przyszły rok 
i  w  zaplanowanych  dokumentacjach  w  tym  roku   przygotujemy  wszystkie  sprawy
formalne. Natomiast inwestycję będziemy chcieli realizować w roku przyszłym;

Z mniejszych prac:
− w ZS nr 1 – zamontowano drzwi przeciwdymne za kwotę ponad 30 tysięcy złotych,

podwyższono ogrodzenie w tej szkole;
− w ZS nr 4 – dokonano wymiany części okien za kwotę ponad 25 tysięcy złotych;
− w ZS nr 2 – wymiana okien za ponad 40 tysięcy złotych;
− w Przedszkolu nr  2 – utwardzenie nawierzchni  przy wejściu,  budowa nowej  bramy,

utwardzenie boiska - za kwotę ponad 60 tysięcy złotych;
− w Przedszkolu nr 4 – dokonano remantu tarasu na terenie ogródka.
 W pozostałych placówkach odbywały się drobne remonty. 
Na dzień dzisiejszy można stwierdzić, że po przeglądzie wstępnym placówki są gotowe do
roku  szkolnego.  W tej  chwili  placówki  podlegają  weryfikacji.  Stosowne  opinie  dyrekcji
poszczególnych placówek spływają na nasze ręce o gotowości poszczególnych placówek
do nowego roku szkolnego. 

Trwa  remont  instalacji  centralnego  ogrzewania.  Przepraszamy  naszych  wszystkich
mieszkańców za utrudnienia z tego tytułu.
Natomiast  dość  ważną  informacją  jest  informacja  dotyczącą  opanowania  całej  sprawy
związanej   z  obsługą  wydawania dowodów. Po uruchomieniu dodatkowych stanowisk  
i włączeniu do pracy osób z innych działów udało się uzyskać poziom zadowalający na
tyle, aby poziom potrzeby wymiany dowodów do końca roku mógł zostać zrealizowany  
w  naszym  mieście.  W  międzyczasie  nastąpiła  modyfikacja  i  ustawodawca  przedłużył
termin możliwości posługiwania się dowodem osobistym na pierwsze półrocze przyszłego
roku.  Niemniej  jednak  to  niezwalnia  nikogo  z  obowiazku  złożenia  wniosku  w  sprawie
wydania dowodu. Spowodowane jest to tym, że w tej chwili już trzy miesiące czekamy na



wydrukowanie nowego dowodu i chciałbym z tego miejsca tutaj do wszystkich sołtysów,
przewodniczących  zarządów  osiedli,  wszystkich  radnych  zaapelować  o  to,  aby  dalej
mieszkańcy nasi składali wnioski o wydanie dowodu. Pomimo przedłużenia tego terminu
oczekiwanie na wydanie nowego dowodu w roku przyszłym na pewno będzie trwało więcej
jak  trzy miesięce.

Na sesję przybył radny Andrzej Saulewicz godz. 12.31.

W dniu 22 czerwca 2007 roku zakończyła się  kontrola kompleksowej gospodarki
finansowej Gminy Wołomin za 2006 rok przeprowadzana przez inspektorów Regionalnej
Izby  Obrachunkowej  w  Warszawie.  W  dniu  22  czerwca  2007  roku  podpisany  został
protokół  z  kontroli  kompleksowej  gospodarki  finansowej  Gminy Wołomin za okres od  
01 stycznia do 31 grudnia 2006 roku. Kontrola przeprowadzona była przez inspektorów
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie i trwała od 30 marca do 21 czerwca 2007
roku. Wnioski pokontrolne do wglądu w Biurze Rady Miejskiej w Wołominie;
Udzieliliśmy  stosownych  odpowiedzi  na  zalecenia  pokontrolne.  Ten  dokument  jest  do
udostępnienia.

W dniach 20-21 września odbędzie się Konferencja naukowa  ”Przemiany i perspektywy
straży miejskich i gminnych w ochronie bezpieczeństwa publicznego w miastach”. 
Zaplanowana ta konferencja  jest dwuetapowo. Pierwszy etap jest w dniu 20 września.
Konferencja  odbywa  się  w  Warszawie  w  Wyższej  Szkole   Informatyki,  Zarządzania  
i  Administracji  w  Warszawie.  Drugiego  dnia  -  21  września  konferencja  odbywa  się  
w Wołominie. Serdecznie zapraszam.
Organizatorami  konferencji  jest  Związek  Miast  Polskich  i  nasze  miasto.  Tym  samym
kontynuujemy  tradycję  ogólnokrajowej  konferencji  w  sprawie  bezpieczeństwa.
Zaproponowałem na posiedzeniu Zarządu Związku Miast  Polskich,  aby w tym roku ta
tematyka bezpieczeństwa dotyczyła przede wszystkim straży miejskiej.  Jesteśmy przed
decyzją  ostateczną  o  powołaniu  straży  miejskiej.  Trwają  prace  przygotowawcze  do
powołania straży miejskiej. Na kolejnych sesjach zostanie przedłożony materiał i wyniki
analizy. W tej chwili  trwa szacowanie kosztów związanych z uruchomieniem straży i jej
lokalizacją.  Na  komisji  bezpieczeństwa   i  poszczególnych  komisjach  wypracowaliśmy
stanowisko, że zechcemy powołać straż miejską do końca roku z okresem rozpoczęcia
swej efektywnej pracy od stycznia 2008 roku. 

Z zakresu prac Wydziału Eksploatacji Infrastruktury Gminy:
− Uzupełniono tablice z nazwami ulic na osiedlu Sławek,
− Zakończono I etap konserwacji urządzeń melioracyjnych na terenie miasta oraz wsi:

Majdan, Grabie Nowe, Helenów, Czarna i Duczki,
− Wykonano chodnik na ul. Ręczajskiej w Duczkach,
− Wykonano dostawę i montaż urządzeń zabawkowych na terenie gminy Wołomin: przy

ul. Reja, ul. Kobyłkowskiej, ul. Czwartaków, ul. Błotnej,  SBM i przy SP Duczki,
− Wykonano remont wiat przystankowych i barierek przy szkołach,
− Zakupiono 30 koszy ulicznych
− Zamontowano 7 urządzeń energooszczędnych, które powodują oszczędności w wys.

do 25%, tym samym zmniejszają zużycie energii oraz zwiększają trwałość i żywotność
istniejących lamp. 

− Trwają  bieżące  naprawy  nawierzchni  bitumicznych  oraz  okresowo  poprawiana  jest
przejezdność na drogach gruntowych. 

− Systematycznie wykonywane jest sprzątanie ulic i placy na terenie gminy Wołomin.
Są do tego zaangażowane brygady do robót publicznych. Za pośrednictwem MZO 
i przy udziale naszego Ośrodka Pomocy Społecznej 180 miejsc zostało stworzonych



dla ludzi, którzy sa pozbawieni zasiłku dla bezrobotnych i mogą tam być zatrudnieni
przy  pracach  publicznie  użytecznych.  To  przede  wszystkim  sprzątanie,  koszenie   
i dbałość o czystość naszego miasta. 

− Rozpoczęto drugie malowanie przejść  dla pieszych i pasów. W pierwszej kolejności
przy szkołach i w miejscach najbardziej ruchliwych.

− W  ramach  postulatów  również  i  radnych  naszego  miasta  podjęto  inicjatywę
uporządkowania dzikich wysypisk w lasach i na terenie gminy. Po uporządkowaniu ulic
i wykoszeniu zielsk  w mieście brygady te zajmą się usuwaniem dzikich wysypisk. Na
ostatnim  spotkaniu  z  sołtysami  i  przewodniczącymi  rad  została  podjęta  inicjatywa
spływu i przekazywania informacji o lokalizacji takich wysypisk na naszym terenie, ale
też chciałbym zaapelować do państwa abyśmy nie przeszli do porządku dziennego nad
tym, nie uznali że to jest powinność miasta i że miasto czy te brygady będą wszystko 
i za wszystkich sprzątały. Myślę, że tu straż miejska nam w tym bardzo pomoże, ale
ufam że będziemy do tego podchodzili  racjonalnie i  tam gdzie rzeczywiście jest  to
powinnością naszych mieszkańców to zostanie zadbane o czystość naszego miasta. 

W  zakresie  prac  geodezyjnych  i  przestrzennych dość  ważne  znaczenie  ma,  że
rozstrzygnięto przetarg i zawarto umowę na wykonanie map z wydzieleniem gruntów pod
nowy odcinek drogi  wojewódzkiej  Nr  634.  To jest  ten etap dotyczący budowy nowego
odcinka  od  Al.  Niepodległości  do  Duczek.  Tym  samym  zostały  rozpoczęte  prace
przygotowawcze  do  wydzielenia  działek  pod  drogę  i  z  formalnego  punktu  widzenia
będziemy mogli w niedługim czasie przystępować do wykupów tych działek.

W  zakresie  inwestycyjnym  problemy  ze  znalezieniem  wykonawcy  budowy  sali
gimnastycznej przy SP nr 7 w Wołominie na ulicy Poprzecznej wydaje się być za nami.
Ostatnie rozstyrzygnięcie tego przetargu. Czekamy na uprawomocnienie.

Z ważniejszych przetargów również i wydażeń, które miały miejsce w okresie wakacji to:
− Rozstrzygnięcie  przetargu  na  kompleksową  obsługę  budżetu  gminy  Wołomin.  

W  wyniku  przetargu  został  wyłoniony  wykonawca  BANK  BPH  SA  CENTRUM
KORPORACYJNE  WARSZAWA UL.  KS.  KŁOPOTOWSKIEGO  11  WARSZAWA do
obsługi kompleksowej Gminy Wołomin. Wartość tego przetargu to 99 935,50 złotych.

− Również został rozstrzygnięty przetarg na budowę instalacji odgazowania wysypiska
odpadów  komunalnych  we  wsi  Lipiny  Stare  Gmina   Wołomin.  Tym  samym  kwota
zaplanowana  w  budżecie  będzie  wykorzystana.  Wykonawcą  jest  KONSORCJUM
P.U.H. “WAGRA”  I  “EKOWAT” SP. J. uL. POZNAŃSKA 186,  87-100 TORUŃ. 

− Również  został  rozstrzygnięty  przetarg  na  wykonanie  dokumentacji  projektowo-
kosztorysowych dla potrzeb modernizacji i rozbudowy oświetlenia ulicznego na terenie
gminy Wołomin. Rozstrzygnięcie nastąpiło dnia 27. 07. 2007 r. Tym samym możemy
spodziewać  się  dokumentacji  na  realizację  tych  zaplanowanych  modernizacji
oświetlenia dróg i ulic  w naszym mieście. 

   

SPOTKANIA, SEMINARIA, KONFERENCJE:

• 29.06 – Posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa Publicznego ZMP- Częstochowa;
• 4.07 – RN PK Sp. z o .o.  - pierwsze posiedzenie;
• 26.07 – spotkanie z dziennikarzami z Mołdawii; 
• 26.07 – spotkanie z Firmą Jacobs;
• 31.07 – spotkanie z Firmą SOCOTEC
• 1.08 – spotkanie koordynacyjne w sprawie FS;
• 8.08 – spotkanie koordynacyjne w sprawie FS;



• 9.08 – wizyta Rektora Wyższej Szkoły Współpracy Międzynarodowej  i Regionalnej
w Bielsku Podlaskim – w sprawie utworzenia w Wołominie Filli Szkoły. Jest to druga
już  wyższa  uczelnia,  która  jest  zainteresowana  uruchomieniem  swojej  filii  na
naszym  terenie.  Te  konkretne  dość  rozmowy  z  przedstawicielami  tej  uczelni
powinny dać pozytywny wynik.

• 13-15.08 – Obchody Uroczystości 87 rocznicy Wielkiej Bitwy Warszawskiej;
• 17.08 –  Posiedzenie  Mazowieckiego  Komitetu  Monitorującego  Kontrakt

Wojewódzki;
• 21.08 – 80-lecie bp. Romaniuka;
• 21.08 – spotkanie z Firmą JACOBS – rozwiązanie umowy na inżyniera kontraktu;
• 23.08 – Spotkanie z Wojewodą Mazowieckim w Starostwie

Spotkania  odbywały  się  w  Starostwie.  Sprawy  dotyczyły  bieżącej  współpracy  
z Urzędem Wojewódzkim.

 
W  okresie  sprawozdawczym  zostały  podjęte  zarządzenia  burmistrza.  
Najistotniejsze  Zarządzenia Burmistrza Wołomina:

• Nr  106/07  w  sprawie  ogłoszenia  o  konkursie  ofert  wraz  z  zaproszeniem  do
składania  ofert  na  realizację  programu  szczepień  ochronnych  przeciwko  grypie
populacji  z  grupy  szczególnego  ryzyka  oraz  powołania  Komisji  konkursowej  do
wyboru ofert;

• Nr 107/07 w sprawie zmian w budżecie gminy Wołomin na 2007 rok;
• Nr 111/07 w sprawie przyznania nagrody rocznej  dla Dyrektora MSPZOZ Nr 1  

w Wołominie;
• Nr 112/07 w sprawie przyznania nagrody rocznej  dla Dyrektora MSPZOZ Nr 1  

w Wołominie;
• Nr  113/07 w  sprawie  powołania  Komisji  Egzaminacyjnej  dla  nauczycieli

ubiegających się o awans  na stopień nauczyciela mianowanego;
• Nr 116/07 w sprawie zmian w budżecie gminy Wołomin na 2007 rok;
• Nr 120/07  w sprawie nadania Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miejskiego  

w Wołominie;
• Nr 123/07 w sprawie zmian w budżecie gminy Wołomin na 2007 rok;
• Nr 124/07 w sprawie zmian w budżecie gminy Wołomin na 2007 rok;
• Nr 125/07 w sprawie Regulaminu przeprowadzania naboru na kierownika jednostki

organizacyjnej Gminy Wołomin;
• Nr 126/07 w sprawie zmian w budżecie gminy Wołomin na 2007 rok;

Na  zakończenie  burmistrz  przekazał  informację  o  konkursie  na  dyrektórów  placówek
oświatowych. W wakacje był  jeden konkurs. W drodze konkursu dyrektorem placówki  
w Majdanie został Pan dyrektor Łochowski wyłoniony przez komisję egzaminacyjną. Po
uzyskaniu pozytywnej opinii kuratora z dniem 1 września został powołany ponownie na
cztero  letnią  kadencję  na  dyrektora  tej  placówki.  Jest  to  dotychczasowy  dyrektor  tej
placówki.

Jolanta Sawicka – Jurek – radna
Zapisała się do interpelacji w pkt 9

Roman Waszczuk – Przewodniczący Rady Osiedlowej
Zgłosił  problem  braku  pasów  na  przejściach  dla  pieszych  na  ulicach  powiatowych
Wileńskiej  i  Lipińskiej  oraz  na  ulicy  wojewódzkiej  Legionów.  Zwraca  się  z  prośbą  do
Brmistrza i radnych aby zwrócili się do powiatowej rady, żeby dbali o ulice powiatowe. 



Pan Waszczuk Jako przewodniczący rady osiedlowej oraz Pan Bloch jako przewodniczący
zarządu rady odsiedlowej poczas pełnionych dyżurów przyjmują zgłoszenia mieszkańców
w sprawach czystości ulic i bezpieczeństwa na przejściach dla pieszych.
Pan  Waszczuk  prosił  również  o  udostepnienie  wykazu  numerów  telefonów  radnych
miejskich z podziałem na poszczególne okręgi. 

Andrzej Żelezik – Przewodniczący Rady
Ustosunkował się do wypowiedzi Pana Waszczuka. Przyznał, że mieszkańców interesuje
czy ulica jest posprzątana i dobrze oznakowana. Nie wnikają w to kto jest gospodarzem
drogi.  Odpowiedział  również,  że nie ma podziału na radnych okręgowych a informacje
dotyczące kontaktu z radnymi znajdują się na stronie internetowej urzędu miejskiego.

Jerzy Mikulski - Burmistrz Wołomina
Burmistrz  poinformował,  że  powyższe  pytania  to  zagadnienia  na  spotkania  robocze  
z przewodniczącymi rad osiedlowych i rad sołeckich. Tam też będą udzielone szczegółowe
odpowiedzi i informacje. Zgodnie z opinią samorządowców w całym kraju powinno być tak,
że na jednym terenie powinien być  jeden gospodarz dróg.  Taki  postulat  jest  już  przez
krajowe  statutowe  organy  przedstawiany.  Minister  komunikacji  ma  się  w  tej  sprawie
wypowiedzieć.  Generalnie  naszych  mieszkańców  nie  interesuje  to  czy  droga  jest
powiatowa czy wojewódzka, chodzi o to aby była posprzątana i czysta. W porozumieniu 
z powiatem w tej sprawie przejelismy na siebie rolę sprzątania. Jest to, to o czym była
mowa w sprawozdaniu.  Są  brygady ,  które sprzątają  drogi  powiatowe i  drogi  miejskie.
Porozumienie  mówi  o  tym,  że część  prac  my  wykonujemy,  za  to  za  nas  na  naszych
drogach, czy na innych obszarach powiat wykonuje równowartość niektórych prac. W tej
chwili rozpoczęty został proces ponownego malowania – na wiosnę były raz malowane
ulice, teraz będą malowane drugi raz. Po naszej interwencji powinien uczynić to Zarząd
dróg Wojewódzkich.

Grzegorz Wajs – radny
Zapytał czy oprócz oznaczeń pasów na drogach można oznaczyć też ścieżki rowerowe,
które mamy. Nie jest ich wiele. Chodzi o dobre oznaczenie dla pieszych i dla rowerzystów
np. poprzez namalowanie rowerka. Ludzi o to proszą gdyż zdarzają się wypadki.

Marcin Dutkiewicz – radny
Zaproponował  ograniczniki  dla  rowerzystów  w  postaci  słupków,  gdyż  na  ścieżkach
rowerowych niekrórzy rowerzyści urządzają wyścigi, co też jest niebezpieczne.

Pkt 7
Uchwała Nr X -126/07 w sprawie zmian w budżecie Gminy Wołomin na 2007 rok

Uzasadnienie do projektu uchwały załączone do oryginału uchwały.
Wyjaśnień dotyczących zmian udzieliła Anita Grabowska – Skarbnik.

Projekt  uchwały  uzyskał  pozytywne  opinie  Komisji  Gospodarki,  Rozwoju  Gminnego  
i  Obszarów  Wiejskich,  Komisji  Finansów  Gminnych  oraz  Komisji  Oświaty  w  dziale
dotyczącym oświaty. 

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za-19 głosów, przeciw-0, wstrz.-0



Uchwała  Nr  X  -127/07 w  sprawie  zmiany  załącznika  nr  3  i  4  do  Uchwały  
Nr III-181/2006 z dnia 18 grudnia 2006 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Wołomin
na 2007 rok

Uzasadnienie do projektu uchwały załączone do oryginału uchwały.
Informacji  dotyczących  podstwowych  zmian  udzielił  Krzysztof  Antczak  –  zastępca
burmistrza.

Projekt  uchwały  uzyskał  pozytywne  opinie  Komisji  Gospodarki,  Rozwoju  Gminnego  
i  Obszarów  Wiejskich,  Komisji  Finansów  Gminnych  oraz  Komisji  Oświaty  w  dziale
dotyczącym sytuacji z Ossowem. 

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za-19 głosów, przeciw-0, wstrz.-0

Uchwała Nr X -128/07 w sprawie  zmiany załącznika nr 11 do Uchwały Rady Miejskiej Nr
III-181/2006 z dnia 18 grudnia 2006 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Wołomin
na 2007 rok

Uzasadnienie do projektu uchwały załączone do oryginału uchwały.
Informacji dotyczących zmian udzieliła Anita Grabowska – Skarbnik.

Projekt  uchwały  uzyskał  pozytywne  opinie  Komisji  Gospodarki,  Rozwoju  Gminnego  
i Obszarów Wiejskich, Komisji Finansów Gminnych.

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za-19 głosów, przeciw-0, wstrz.-0

Uchwała  Nr  X  -129/07 w  sprawie  zmiany  Uchwały  Nr  XXXVI-237/2005  z  dnia  
27  października  2005  r.  w  sprawie  przebudowy  skrzyżowania  ul.  Lipińska  
z ul. Legionów oraz przebudowy ul. Lipińskiej na odcinku od ul. Legionów do skrzyżowania
z ul. Przejazd oraz ul. Przejazd do ronda Jana Pawła II

Uzasadnienie do projektu uchwały załączone do oryginału uchwały.
Informacji udzieliła Anita Grabowska – Skarbnik.

Projekt  uchwały  uzyskał  pozytywne  opinie  Komisji  Gospodarki,  Rozwoju  Gminnego  
i Obszarów Wiejskich, Komisji Finansów Gminnych.

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za-19 głosów, przeciw-0, wstrz.-0

Uchwała Nr  X -130/07 w  sprawie  pomocy finansowej  dla  Powiatu  Wołomińskiego  na
budowę chodnika w Leśniakowiźnie

Uzasadnienie do projektu uchwały załączone do oryginału uchwały.
Informacji  udzielił  Radosław  Wasilewski  –  zastępca  burmistrza.  Wyjaśnił,  że  chodzi  
o partycypowanie w kosztach. 

Andrzej Saulewicz – radny
Zadał pytanie techniczne. Czy można rozumieć, że budową chodnika o długości 1,92 km 
i  przetargiem na realizację tego zadania zajmuje się starostwo a my tylko partycypujemy
w kosztach?
Andrzej  Żelezik  –  Przewodniczący  Rady  odpowiedział  Panu  Saulewiczowi,  



że partycypujemy w kosztach.

Andrzej Saulewicz – radny
Zadał kolejne pytanie: czy przetarg na to został już rozstrzygnięty i wiadomo że jest to
kwota 250 tysięcy złotych czy dopiero ma się rozstrzygnąć? Chodzi czy kwota 250 tysięcy
złotych jest kwotą docelową. Kosztorysy inwestorskie w większości były sporządzane na
początku roku a były dość duże wzrosty cen.

Radosław Wasilewski – zastępca burmistrza
W odpowiedzi wyjaśnił, że jest to kwota z kosztorysu inwestorskiego.

Krzysztof Antczak – zastępca burmistrza
Wyjaśnił, że opieramy się na wystąpieniu Starosty. Mamy pismo od Starosty, że realizuje
taką inwestycję i chciałby żeby gmina dofinansowała w takiej wysokości. Zasady są takie,
że gmina dofinansowuje 50% materiałów natomiast pozostałe 50% materiałów i robociznę
daje Starostwo. Konkretnie jest to pomoc finansowa. Po podjęciu tej uchwały podpisane
zostanie  stosowne  porozumienie,  a  pieniądze  przekazane  na  konto  Starostwa.  Po
wydatkowaniu  tych  pieniędzy  dostajemy  rozliczenie  z  ewentualnym  zwrotem  nadpłaty,
jeżeli taka była. Muszą to rozliczyć i przekazać stosowne dokumenty finansowe.
Powiat wystąpił dokładnie o kwotę 250 tysięcy.

Jerzy Mikulski – burmistrz Wołomina
Wyjaśnia  iż  w  ramach  porozumienia  ze  Starostwem jest  to  kontynuacja  rozpoczętych
inwestycji. Co roku jest zaplanowana w Ossowie, Leśniakowiźnie, Majdanie, Mostówce,
Duczkach budowa tego typu chodników. Jest to zaplanowany przez starostwo odcinek,  
a o zasadach szczegółowo mówił burmistrz Antczak. W tym roku desygnujemy taką kwotę,
bo taka jest możliwa. W przyszłym roku będzie realizowany następny etap.

Henryk Świerżewski – Sołtys z Majdanu 
Zapytał  czy takimi chodnikami mozna będzie jeździć  rowerem i czy będzie prawidłowe
odwodnienie?
 
Projekt  uchwały  uzyskał  pozytywne  opinie  Komisji  Gospodarki,  Rozwoju  Gminnego  
i Obszarów Wiejskich, Komisji Finansów Gminnych.

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za-19 głosów, przeciw-0, wstrz.-0

Przerwa od godz. 13.15 do godz. 13.25

Władze samorządowe Wołomina miały zaszczyt gościć specjalnego gościa – ambasadora
USA w Polsce - Victora Ashe. 
Wizytę rozpoczęto od rozmów z burmistrzem Wołomina Jerzym Mikulskim. 
Po przerwie Ambasador USA Victor Ashe gościł również na sesji rady miejskiej. Między
innymi mówił  o tym, że zanim został  ambasadorem był on kiedyś  burmistrzem miasta  
i miał przyjemność współpracować z amerykańskim odpowiednikiem rady miejskiej. Pan
ambasador przyznał, że mieli mniejszą radę miasta, tylko dziewięciu jej członków. 
Mówił  o  tym  jak  ważne  jest  utrzymywanie  wzorcowych  stosunków  z  członkami  rady.
Zawsze  bardzo  uważnie  się  wsłuchiwał  w  to  cio  mieli  do  powiedzenia.  Pogratulował
radnym  obecnym  na  sali  za  to,  że  poswięcili  część  swojego  prywatnego  życia  żeby
pracować na rzecz społeczności lokalnej i poprawiać warunki życia w mieście. Mówił też,
że od 1989 roku samorząd w Polsce przeszedł długą drogę oraz jest przekonany, że wiele
można poprawić i że wiele się zmieni. Na zakończenie ambasador powiedział, że zarówno



naród amerykański  jak i prezydent Bush bardzo docenia bliskie więzi, które wiążą Stany
Zjednoczone i Polskę. Te bliskie więzi zaczęły się jeszcze wtedy kiedy Stany Zjednoczone
były tylko luźną Federacją trzynastu koloni. Polska znajdowała się pod zaborami pruskim,
rosyjskim i austro-węgierskim. Przybyli wtedy z Polski generał  Kościuszko i Poławski żeby
nam pomagać  w wybiciu  się  na  niepodległość.  Z  wielką  przyjemnością  odnotował,  że
burmistrz Wołomina jest spokrewniony z jedną z wybitniejszych postaci  amerykańskiego
senatu  Panią  senator  Barbarą  Mikulski.  Tak  się  składa,  że  dwóch  członków
amerykańskiego kongresu wywodzi się z Polski, mają Polskie korzenie. Obie te osoby to
kobiety. Jedna z pań jest republikanką a druga demokratką.  

Andrzej Żelezik – Przewodniczący Rady
Podziękował Panu ambasadorowi za tak miłe słowa, za zainteresowanie się i za obecność
na naszych obradach. Jak też za życzliwe słowa, które pod kątem naszych znakomitych
rodaków  tutaj  wypowiedział.  Nasza  samorządność  stawia  jeszcze  w  dalszym  ciągu
pierwsze kroki. Cały czas się uczymy. Stąd też jest u nas tak liczna Rada. Chociaż się
zminiejsza, ale jeszcze do dziewięciu to chyba dosyć długo będziemy czekali nim dojdzie.
Na pewno samorządność, rola i zadania samorządu w Satanach Zjednoczonych jest już
ustalona i jest jakby wzorcem, do którego pewnie chcielibyśmy dotrzeć i dojrzeć. Wyraził
nadzieję, że też możemy wiele zrobić dla naszej społeczności lokalnej. 

Jerzy Mikulski – burmistrz Wołomina
Podziękował Panu ambasadorowi, że mogliśmy gościć go zarówno na naszych obradach
jak  i  tu  w  mieście  cudu  nad  Wisłą”.  Podziękował  również  za  ogromną  życzliwość  
i  serdeczność  z  jaką  odniósł  się  do  naszych  spraw.  Doświadczenie  samorządowe,
praktyka i umiejętność oceny spraw gospodarczych, społecznych jest dla nas szczególnie
ważna.  Burmistrz  serdecznie  podziękował  Panu  ambasadorowi  za  zainteresowanie
naszymi problemami,  naszymi sprawami – naszego miasta Wołomina.  Jest  to dla nas
ogromny  zaszczyt,  dlatego  że  cenimy  sobie  bardzo  doświadczenie  samorządowe,  ale
również  osiągnięcia  kraju,  którego  Pan  Ashe  jest  ambasadorem.  Nasza  polityka
europejska i integracja z Unią Europejską to element tworzenia społeczności zarówno pod
względem  gospodarczym  jak  i  politycznym  na  naszym  europejskim  rynku.  Już  przed
wstąpieniem do Unii  Europejskiej  mieliśmy szreg wspólnych działań  tematów,  wspólny
blok natowski, którego polska jest członkiem oraz zaangażowanie w wiele spraw polityki
zarówno obronnej jak i polityki gospodarczej świata, które przy współpracy i współudziale
Stanów Zjednoczonych możemy z właściwą  sobie nam Polakom specyfiką  i  poziomem
gospodarczym realizować. Bardzo sobie to cenimy. Burmistrz wyraził nadzieję, że nasze
wspomniane  kontakty  niemalże  posrednio  rodzinne  spowodują,  że  Pana  ambasadora
będziemy mogli  częściej gościć  w naszym mieście i  będziemy mogli  skorzystać  z jego
doświadczeń do rozwiązywania problemów lokalnych naszej społeczności. Powiedział też,
że przy współpracy z naszą  radą  która jest bardzo merytoryczną,  dynamiczną,  rzutką  
w  swoich  działaniach  udało  nam  się  osiągnąć  bardzo  wiele.  Jesteśmy  jedną  z  gmin
wiodących  w  zakresie  pozyskiwania  środków  pomocowych  z  Unii  Europejskiej.  Za  te
pieniądze  budujemy  kanalizację,  segregujemy  odpady,  rewitalizujemy  miasto.  Bardzo
chętnie skorzystamy z amerykańskich doświadczeń w tym zakresie. Burmistrz wspomniał,
że  podczas  spotkania  u  Burmistrza  Pan  ambasador  wyraził  zainteresowanie  naszym
projektem i naszym programem „Ossów wrota Bitwy Warszawskiej 1920 roku – Cud nad
Wisłą”. Już dzisiaj Burmistrz zaprosił tutaj w imieniu własnym i radnych Pana ambasadora
do kolejnych odwiedzin  naszego miasta i  wspomagania  realizacji  naszego programu,  
o którym pośrednio była mowa, czyli nasi generałowie, Błękitna Armia generała Hallera to
co  jest  dorobkiem  kombatantów  Stanów  Zjednoczonych  jest  dzisiaj  też  zasługą
kombatantów  naszych  armii.  To  sobie  bardzo  cenimy  i  chcielibyśmy  tutaj  za
pośrednictwem Pana ambasdora z tego również skorzystać i w ramach naszego projektu,



naszego programu, który budujemy wykorzystać możliwości i kontakty Pana abasadora do
realizacji  tego projektu. Ograniczony czas nie pozwolił  Panu ambasadorowi na dłuższy
pobyt  w  naszym  mieście.  Jeszcze  raz  Burmistrz  na  zakończenie  zaprosił  Pana
ambasadora w imieniu własnym i Wysokiej Rady do odwiedzin i roboczych kontaktów  
z  naszym miastem,  aby  wspaniałe doświadczenia,  możliwości,  kontakty  gospodarcze  
i ekonomiczne a również historyczne i patriotyczne, które nas łączą wykorzystywać na co
dzień  w  normalnej  pracy  dla  dobra  naszych  mieszkańców  i  rozwoju  naszego  miasta
Wołomina. 

Po pożegnaniu Pana ambasadora powrócono do porządku obrad o godzinie 13.40

Uchwała Nr X -131/07 w sprawie zmiany załącznika 1 do statutu Zespołu Ekonomiczno –
Administracyjnego Szkół i Przedszkoli w Wołominie

Uzasadnienie do projektu uchwały załączone do oryginału uchwały.
Wyjaśnień i informacji udzieliła Halina Bonecka – dyrektor ZEASiP w Wołominie.
Zmiana załącznika spwodowana jest faktem, że ZEASiP obsługuje placówki oświatowe
działające na terenie gminy Wołomin. Od 2004 roku przestały działać dwie placówki, czyli
Przedszkole nr 11 i  SP nr 1 a innym placówkom zostały nadane przez Radę  Miejską  
w  Wołominie  imiona  i  w  związku  z  powyższym  jest  to  taka  uchwała  porządkująca  
– określająca jakie placówki funkcjonują na dzień dzisiejszy.
 
Projekt uchwały uzyskał pozytywne opinie Komisji Oświaty, Komisji Samorządu i Zadań
Własnych Gminy.

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za-19 głosów, przeciw-0, wstrz.-0

Uchwała Nr X – 132/07 w sprawie przystąpienia do realizacji Projektu pod nazwą „Zielony
Szlak Rowerowy Mazowsza”

W § 1 dokonuje się zmiany: rezygnuje się z zapisu: „EUROVELO i GREENWAYS”.

Uzasadnienie do projektu uchwały załączone do oryginału uchwały.
Informacji udzielił Grzegorz Wajs – radny.
Jest to uchwała intencyjna. Na pytanie dlaczego bez EUROVELO i GREENWAYS Pan
Wajs wyjaśnił, że wszystkie uchwały które zostały podjęte przez powiat są też tej nazwy.
Pan Zamana powiedział, żeby został „Zielony Szlak Rowerowy Mazowsza” bez Eurovelo 
i Greenways. Eurovelo jest to międzynarodowa nazwa szlaków rowerowych – europejska
nazwa,  natomiast  Greenways –  jest  to  amerykańska nazwa.  Zostaniemy przy  polskiej
nazwie. Realizacja powinna być do 2012 roku.

Krzysztof Antczak – zastępca burmistrza
Wypowiedział  się  na temat zasad finansowania tego projektu.  Realizacja w latach jest
uzależniona od tego jakie nam się uda uzyskać środki finansowe. Pan Zamana, który jest
inicjatorem tego projektu i przekonuje do swojej idei gminy, powiaty w całej Polsce między
innymi  na  terenie  województwa  mazowieckiego.  Potrzebuje  tego  typu  uchwały  jako
deklaracji poszczególnych samorządów, że są zainteresowane wejściem w ten program.
Podjęcie  uchwały  jest  swoistą  deklaracją,  że  gmina  Wołomin  jest  zainteresowana
udziałem w tym programie. Zebranie uchwał  z terenów Powiatów i Gmin pozwoli Panu
Zamanie  przygotować  wniosek  aplikacyjny  by  ubiegać  się  o  środki  unijne  z  nowego
programu dla Mazowsza. Realizacja programu powinna być w latach 2007 – 2012.
Większość gmin z powiatu wołomińskiego już takie uchwały podjęły. 



Projekt uchwały uzyskał pozytywne opinie Komisji Kultury i Sportu, Komisji Samorządu  
i Zadań Własnych Gminy.

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za-19 głosów, przeciw-0, wstrz.-0

Uchwała Nr X – 133/07 w sprawie udzielenia  poręczenia  pożyczki  zaciągniętej  przez
Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o. o. w Wołominie

Uzasadnienie do projektu uchwały załączone do oryginału uchwały.
Informacji udzieliła Anita Grabowska – Skarbnik.
W związku  z  realizacją  przez  PWiK projektu  pod  nazwą  „Uporządkowanie  gospodarki
wodno-ściekowej  na  terenie  aglomeracji  Wołomin-Kobyłka”  zaistaniała  konieczność
poręczenia  przez  Gminę  Wołomin  pożyczki,  o  którą  stara  się  PWiK  w  Narodowym
Funduszu  Ochrony  Środowiska.  Pożyczka  jest  w  wysokości  70  milionów  złotych.
Poręczenie pożyczki o którą stara się PWiK nie wpływa na wskaźnik zadłużenia ani na
wskaźnik spłaty, który jest określony ustawą  o finansach publicznych, ponieważ  jest to
projekt realizowany ze środków Unii Europejskiej, a projekty takie są poza wskaźnikami
które są wymienione w ustawie.

Andrzej Grochocki – prezes PWiK
Jak już wcześniej było mówione jest to związane z realizacją projektu unijnego. Biorąc pod
uwagę pięć z dziewięciu rozstrzygniętych przetargów został zaktualizony plan płatności i ta
pożyczka  o  którą  wystąpiliśmy  do  Funduszu  to  jest  maximum  co  może  pozyskać
przedsiębiorstwo.  Natomiast  te  40  milionów zabezpieczenia  wynika  z  faktu,  że kapitał
zakładowy w wysokości 50 milionów złotych po zrealizowaniu uchwały dotyczącej aportu
rzeczowego. Narodowy Fundusz stosuje przelicznik 0,5-0,6 kapitału jako zabezpieczenie.
Wynika  z  tego  że  majątku  przedsiębiorstwa  wystarcza  tylko  na  zabezpieczenie  30
milionów. 

Projekt  uchwały  uzyskał  pozytywne  opinie  Komisji  Gospodarki,  Rozwoju  Gminnego  
i Obszarów Wiejskich, Komisji Finansów Gminnych.

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za-19 głosów, przeciw-0, wstrz.-0

Uchwała Nr X -134/07  w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie wkładu pieniężnego na
pokrycie udziałów w podwyższonym kapitale zakładowym jednoosobowej  spółki  Gminy
Wołomin – Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o. o. z siedzibą w Wołominie

Uzasadnienie do projektu uchwały załączone do oryginału uchwały.
Informacji udzieliła Anita Grabowska – Skarbnik.
Ta  uchwała  została  przygotowana  także  do  wniosku  PWiK  w  związku  z  realizacją
wcześniej  wspomnianego  projektu.  Po  przeanalizowaniu  potrzeb  przedsiębiorstwa  
i możliwości gminy w tym zakresie. Przedsiębiorstwo chce uzyskać  od Gminy Wołomin
gotówkę  w wysokości  19 milionów złotych. Proponujemy tę  gotówkę  pozyskać  z emisji
obligacji komunalnych.Transze zostały wymienione w uchwale. Konsekwencją tej uchwały
i wcześniej podjętej (uchwała nr X-133/07) jest podjęcie zobowiązań na lata przyszłe aż do
roku 2032. Jakie są  to konsekwencje zostało to zaplanowane w uchwale, która będzie
następna. Jest to uchwała o prognozie długu i  spłat na lata następne. Te 19 milionów
zostanie  przekazane  w  gotówce  na  pokrycie  udziałów  w  podwyższonym  kapitale
zakładowym naszej spółki PWiK. 



Andrzej Grochocji – Prezes PWiK
Pan  Prezes  wyjaśnił,  że  jest  to  dalsza  konsekwencja  tego  poręczenia,  jako  
że maksymalna wysokość pożyczki jaką może wziąć przedsiębiorstwo to jest  70 milionów.
Więcej przedsiębiorstwo nie może pożyczki wziąć, bo z analizy finansowej do 2032 roku
wynika,  że  taka  jest  realna  możliwość  przedsiębiorstwa,  biorąc  pod  uwagę  prognozy
przychodów, realna możliwość spłat rat kapitałowych i odsetek. 

Maciej Łoś – radny
Pan Łoś zwrócił się z pytaniem do kogo są skierowane obligacje.
Anita Grabowska – Skarbnik
W odpowiedzi Pani Grabowska poinformowała, że emisja obligacji jest zwolniona z trybu
postępowania ustawa zamówień publicznych. Wybiera się instytucję emitującą obligacje 
w drodze zapytania i dokonuje się wyboru najkorzystniejszej oferty. Emisja obligacji będzie
korzystniejsza  niż  kredyt,  gdyż  koszty  obsługi  takiego  dużego  zadłużenia  są  niższe.
Dokładnie  jak  to  będzie  wyglądało  wyjaśni  przedstawiciel  instytucji,  która  zostanie
wybrana.  Prawdopodobnie  całość  emisji  wykupi  bank lub  inna instytucja,  która  będzie
chciała te nasze obligacje wykupić. 

Projekt  uchwały  uzyskał  pozytywne  opinie  Komisji  Gospodarki,  Rozwoju  Gminnego  
i Obszarów Wiejskich, Komisji Finansów Gminnych.

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za-19 głosów, przeciw-0, wstrz.-0

Uchwała Nr X -135/07 w sprawie zmiany załącznika nr 13 do Uchwały Rady Miejskiej  
Nr  III-181/2006  z  dnia  18  grudnia  2006  roku  w  sprawie  uchwalenia  budżetu  Gminy
Wołomin na 2007 rok

Uzasadnienie do projektu uchwały załączone do oryginału uchwały.
Informacji udzieliła Anita Grabowska – Skarbnik.
Pani  Grabowska  wyjaśniła,  iż  niniejsza  uchwała  obrazuje  jakie  konsekwencje
prognozowanego  budżetu  gminy  Wołomin  do  roku  2032  będą  miały  uchwały  podjęte
wcześniej (uchwała X-133/07, uchwała X-134/07).

Projekt  uchwały  uzyskał  pozytywne  opinie  Komisji  Gospodarki,  Rozwoju  Gminnego  
i Obszarów Wiejskich, Komisji Finansów Gminnych.

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za-19 głosów, przeciw-0, wstrz.-0

Uchwała Nr X -136/07 w sprawie zmiany Uchwały Nr XLVII-138/2006 Rady Miejskiej  
w Wołominie z dnia 10 października 2006 r. w sprawie zmian w „Wieloletnim programie
gospodarowania  zasobem mieszkaniowym miasta i gminy Wołomin na lata 2005-2010”
oraz ustalenia kategorii lokali mieszkalnych

Uzasadnienie do projektu uchwały załączone do oryginału uchwały.
Radosław Wasilewski – zastępca burmistrza
Pan Burmistrz udzielił wyjaśnień dotyczących uwagi 1 i uwagi 2. Mówią one o tym, że gdy
lokator dokonał ulepszenia w zajmowanym mieszkaniu po upływie 3 lub 5 lat, w zależności
od  rodzaju  ulepszenia  była  podnoszona  kategoria  mieszkania  co  wiązało  się  ze
zwiększeniem stawki czynszu. Należy z tego zrezygnować, gdyż zapis uchwały w sprawie
ustalenia cen wynajmowania lokali wchodzących w skład zasobu mieszkaniowego gminy
Wołomin mówi, że osobie która dokona ulepszeń nie należy się zwrot. Podniesienie stawki
czynszu w tej sytuacji byłoby niesprawiedliwe. 



Alina Czerska – radna
Pani Czerska zwróciła się z pytaniem czy dotyczy to też lokali użytkowych? Pan Andrzej
Żelezik odpowiedział Pani Czerskiej, że dotyczy to tylko lokali mieszkalnych.

Projekt  uchwały  uzyskał  pozytywne  opinie  Komisji  Samorządu  i  Zadań  Włsnych  
Gminy, Komisji Gospodarki, Rozwoju Gminnego i Obszarów Wiejskich, Komisji Finansów
Gminnych.

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za-19 głosów, przeciw-0, wstrz.-0

Uchwała  Nr  X  -137/07 w  sprawie  wniesienia  skargi  na  rozstrzygnięcie  nadzorcze
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie

Uzasadnienie do projektu uchwały załączone do oryginału uchwały.
Informacji udzieliła Krystyna Michałowska – mecenas.
Pani Michałowska wyjaśniła, iż zmieniono uchwałę poprzednio w sprawie opłat w takim
kierunku aby ustalić bardzo niską stawkę przy zajęciach pasa drogowego. Związane jest
to realizacją programu kanalizacji i wodociągów. Zajęcia pod takie inwestycje będą bardzo
duże i  będzie skutkowało to bardzo dużymi opłatami jakie fimy wykojujące tej  projekt,
służący rozwojowi gminy będą musiały ponosić. Nie mozna było ustalić stawki zerowej na
taki  przypadek,  więc  został  przyjęta  minimalna  stawka.  Rio  uznało,  że  w  ten  sposób
prowadzi  się  do  nierównego  traktowania  podmiotów,  które  wystepują  o  zajęcie  pasa
drogowego. Pani mecenas nie do końca podziela zdanie RIO. Przepis jest  w pewnym
zakresie nie bardzo klarowny i niejednoznaczny i to jest pole do dywagacji na ten temat.
Przedyskutowano tę  sprawę  z kierownictwem Gminy.  Należy wystąpić  przed WSA. Do
tego potrzebna jest  decyzja Rady i  ponieważ  będzie to wystąpienie  Rady,  Rada musi
upoważnić konkretną osobę, aby ta sporządziła skargę i wystąpiła z nią przed WSA.

Projekt  uchwały  uzyskał  pozytywne  opinie  Komisji  Gospodarki,  Rozwoju  Gminnego  
i Obszarów Wiejskich, Komisji Finansów Gminnych, Komisji Samorządu i Zadań Własnych
Gminy.

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za-19 głosów, przeciw-0, wstrz.-0

Uchwała  Nr  X  –  138/07 w  sprawie  zmiany  uchwały  Nr  XIX-62/2004  Rady  Miejskiej  
w Wołominie z dnia 3 czerwca 2004 r. w sprawie opłat za zajęcie pasa drogowego

Uzasadnienie do projektu uchwały załączone do oryginału uchwały.
Informacji udzieliła Krystyna Michałowska – mecenas.
Pani mecwenas powiedziała, że do zmiany w części unieważnionej decyzją kolegium RIO,
aby  uratować  tę  sprawę  niskich  stawek  podeszliśmy  nieco  inaczej.  Zrobione  jest
zróżnicowanie,  ale  nie  pisząc  że będzie  to  przypadek  realizacji  inwestycji  ze  środków
pochodzących z Unii Europejskiej. Zastosowano zapis, że ta bardzo niska stawka jest na
przypadek prowadzenia robót polegających na przebudowie, budowie instalacji przesyłów
wody, odbioru ścieków sanitarnych oraz wód deszczowych. Teraz mamy miesiąc na to czy
RIO to zakwestionuje czy nie, czy jest nierównosć podmiotów. Jeśli nie zakwestionuje to
pozostaniemy  w  sytuacji  takiej,  że  będziemy  mieli  uchwałę  z  tak  niską  stawką,  która
będzie  dotyczyła  każdego  a  nie  tylko  tych  którzy  realizują  ten  program  ze  środków
unijnych realizowany i jednocześnie będziemy mieli skargę przed WSA. Ze skargi zawsze
można się wycofać. Jakie będą losy tak niskiej stawki okaże się za miesiąc, czy RIO to też
zakwestionuje czy nie.



Projekt  uchwały  uzyskał  pozytywne  opinie  Komisji  Gospodarki,  Rozwoju  Gminnego  
i Obszarów Wiejskich, Komisji Finansów Gminnych.

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za-19 głosów, przeciw-0, wstrz.-0

Uchwała Nr X -139/07 w sprawie wyrażania zgody na wniesienie wkładu pieniężnego na
pokrycie udziałów w podwyższonym kapitale zakładowym jednoosobowej  spółki  Gminy
Wołomin - Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. z siedzibą w Wołominie

Uzasadnienie do projektu uchwały załączone do oryginału uchwały.
Informacji udzieliła Anita Grabowska – Skarbnik.
Pani Grabowska wyjaśniła, że w związku z uchwałą podjętą w dniu 28 czerwca w której
wyrażono zgodę na przekazanie nieodpłatne środków trwałych na rzecz PWiK zaistniała
okoliczność przekazania też w formie gotówki. Trwały obliczenia i wyszło, że 146,26 zł,
ponieważ  udziały w spółkach prawa handlowego jaką jest PWiK muszą być niepodzielne 
i równe. W związku z omawianą uchwałą powstanie w Spółce PWiK 97428 udziałów każdy
po 500 złotych. Obecnie w spółce jest 84000 udziałów każdy po 500 złotych. 

Projekt  uchwały  uzyskał  pozytywne  opinie  Komisji  Gospodarki,  Rozwoju  Gminnego  
i Obszarów Wiejskich, Komisji Finansów Gminnych.

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za-19 głosów, przeciw-0, wstrz.-0

Uchwała Nr X -140/07 w sprawie zmian w budżecie Gminy Wołomin na 2007 rok

Uzasadnienie do projektu uchwały załączone do oryginału uchwały.
Informacji udzieliła Anita Grabowska – Skarbnik.
Pani grabowska wyjaśniła, że jest to zabezpieczenie środków w budżecie żeby było widać
dokładnie tę kwotę specjalnie została przygotowna oddzielna uchwała. W związku z tym,
że plan dochodów i wydatków jest w pełnych złotych dlatego uchwała w sprawie zmian 
w budżecie opiewa na kwotę 141 zł natomiast uchwała wyrażająca zgodę na przekazanie
wkładu pieniężnego 140,26 zł. 

Projekt  uchwały  uzyskał  pozytywne  opinie  Komisji  Gospodarki,  Rozwoju  Gminnego  
i Obszarów Wiejskich, Komisji Finansów Gminnych.

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za-19 głosów, przeciw-0, wstrz.-0

Uchwała  Nr  X  -141/07 w  sprawie  zmian  w  składzie  osobowym  Komisji  Pomocy
Społecznej i Ochrony Zdrowia Rady Miejskiej w Wołominie

Andrzej Żelezik – Przewodniczący Rady Miejskiej.
Pan  Żelezik  poinformował,  że radny  Dimitar  Jugrew złożył  prośbę  o  odwołanie  go  ze
składu osobowego Komisji Pomocy Społecznej i Ochrony Zdrowia. Pan Jugrew wyjaśnił,
że  i  tak  pozostanie  w trzech  komisjach.  Praca  w  komisjach  wymaga  zaangażowania,
dlatego rezygnuje z udziału w Komisji Pomocy Społecznej i Ochrony Zdrowia na rzecz
radnego, który może bardziej się zaangażować w pracę tej komisji. 

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za-19 głosów, przeciw-0, wstrz.-0



Uchwała Nr X -142/07 w sprawie uzupełnienia składu osobowego Komisji Oświaty Rady
Miejskiej w Wołominie

Andrzej Żelezik – Przewodniczący Rady
Pan  Żelezik  poinformował,  że  zwolniło  się  miejsce  w  Komisji  Oświaty  i  poprosił  
o zgłaszanie kandydatur do pracy w  tej komisji.
Przewodniczący  Ryszard  Madziar  zaproponował  radnego  Pawła  Szczurowskiego  do
składu Komisji Oświaty.
Paweł Szczurowski wyraził zgodę na udział w pracach Komisji Oświaty.

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za-19 głosów, przeciw-0, wstrz.-0

Marek Górski wnioskował o zmianę w porządku obrad.
Wniosek przyjęto w głosowaniu jawnym za-19 głosów, przeciw-0, wstrz.-0
Wprowadzono do porządku obrad uchwałę w sprawie zmian w składzie osobowym Komisji
Oświaty – odwołanie Pana Andrzeja Saulewicza ze składu osobowego Komisji Ośwaty. 

Uchwała Nr X – 143/07 w sprawie zmian w składzie osobowym Komisji Oświaty Rady
Miejskiej w Wołominie

Odwołanie radnego Andrzeja Saulewicza ze składu osobowego Komisji Oświaty

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za-19 głosów, przeciw-0, wstrz.-0

Uchwała  Nr  X  -144/07  w  sprawie  zmiany  Uchwały  Rady  Miejskiej  w  Wołominie  
Nr XLV-101/06  z dnia 27 czerwca 2006 roku

Uzasadnienie do projektu uchwały załączone do oryginału uchwały.
Informacji udzieliła Marzena Roszkowska – Sekretarz Gminy.
Pani Sekretarz poinformowała, że uchwała związana jest ze zbliżającymi się wyborami.
Jeżeli będzie skrócona kadencja Sejmu, a wybory będą 21 października to będzie jeszcze
jedno spotkanie, ale w trybie bardzo pilnym - w sprawie utworzenia obwodu odrędnego 
w szpitalu. W 38 dniu przed wyborami tworzy się obwód odrębny. Jeżeli nie to Krajowe
Biuro  Wyborcze  przejmie  obowiązek  tworzenia  obwodów odrębnych.  Będzie  potrzeba
zwołania  spotkania  bardzo  szybko.  Najlepszym  rozwiązaniem  będzie  zwołanie  sesji
telefonicznie.

Projekt  uchwały  uzyskał  pozytywne  opinie  Komisji  Gospodarki,  Rozwoju  Gminnego  
i Obszarów Wiejskich, Komisji Samorządu i Zadań Włoasnych Gminy.

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za-19 głosów, przeciw-0, wstrz.-0

Uchwała  Nr  X  -145/07 w  sprawie zmiany  Uchwały  Rady  Miejskiej  w  Wołominie  
Nr IV-15/07 z dnia 25 stycznia 2007 roku

Uzasadnienie do projektu uchwały załączone do oryginału uchwały.
Radosław Wasilewski – zastępca burmistrza.
Pan Burmistrz powiedział, że ta uchwała wynika z pisma ZEC, które stanowi uzasadnienie
do niniejszej uchwały. Związane jest to pismo z pozyskaniem w 2007 roku preferencyjnej
pożyczki  przez  ZEC  z  Wojewódzkiego  Funduszu  Ochrony  Środowiska  i  Gospodarki
Wodnej  z  przeznaczeniem  na  modernizację  systemu  ciepłowniczego  w  zakresie



rozbudowy sieci cieplnej oraz wykorzystywania kolektorów słonecznych. Aby uzyskać taką
pożyczkę  wymagane jest  zabezpieczenie  w postaci  hipoteki  w wysokości  jeden milion
złotych. Przy szacowaniu wartości nieruchomości wzrosła jej wartość w wyniku czego ZEC
może wnioskować o nałożenie większej hipoteki kaucyjnej.

Projekt  uchwały  uzyskał  pozytywne  opinie  Komisji  Finansów  Gminnych,  Komisji
Samorządu i Zadań Własnych Gminy.

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za-19 głosów, przeciw-0, wstrz.-0

Sesję opóścił radny Maciej Łoś o godzinie 14:49

Pkt 8
Informacje Przewodniczącego Rady Miejskiej
Andrzej Żelezik poprosił burmistrza Jerzego Mikulskiego o przekazanie informacji na temat
Dni Dziedzictwa i Dożynek Gminnych.

Pan  Burmistrz  oznajmił,  że  na  wniosek  Sołectw  Mostówki,  Majdanu  i  Leśniakowizny
doszło  do  organizacji  połączonych  dożynek  gminnych,  które  odbywać  się  będą  
9 września w Majdanie. Burmistrz dodał, że podczas dozynek będziemy gościli delegację
naszego zaprzyjaźnionego miasta partnerskiego tureckiego  Yeşilyurt, którego burmistrz  
i starosta będą z nami uczestniczyć w święcie plonów naszego rolnictwa.  Pan burmistrz
serdecznie  zaprosił  do  udziału  w  dożynkach.  W  poniedziałek   10  września  natomist
zaplanowane są spotkania z przedstawicielami samorządu tureckiego z przedstawicielami
naszego samorządu lokalnego i biznesu oraz zaplanowane jest spotkanie w starostwie. 
Kolejną imprezą na którą burmistrz serdecznie zaprosił to Dni Dziedzictwa Europejskiego,
które odbywają się kolejny raz w Wołominie. W tym roku myślą przewodnią jest element
podróży,  przemieszczań  ludności,  społeczeństwa,  pod  hasłem:  „Ludzie  goscińca,
pielgrzymi,  tułacze”.  Został  opracowany w budżecie projekt  programu dotyczących Dni
Dziedzictwa Narodowego związanych z wydażeniami i promocją programu „Ossów Wrota
Bitwy  Warszawskiej  1920  roku  –  Cud  nad  Wisłą”.  Na  tegoroczne  obchody  w  dniu  
14 września został napisany przez Pana Panka cały spektakl. Zaplanowaliśmy imprezę
plenerową. Będzie się to odbywało za hutą szkła między ulicą Wileńską, Reja, Kościelną
Reżyserem  głównym  jest  Pan  dziekan  Marek  Wysocki.  Będzie  wystawiona  karczma
„Skazówka”.  Zwieńczeniem  ludowego  jarmarku  będzie  widowisko  słowno  -  muzyczne
"Skazówka na Majdanie”. Odbędzie się coś w rodzaju jarmarku okolicznościowego na tym
terenie. Do udziału zaproszeni zostali również kawalerzyści. 

Andrzej Żelezik - Przewodniczący Rady Miejskiej
Zaznaczył  duże  znaczenie  jakie  będą  miały  w  przyszłości  podjęte  uchwały  na  sesji  
i zwrócił się z prośbą do obecnych na sesji przedstawicieli rad osiedlowych i sołeckich,
przedstawicieli prasy o rzetelne i z należytą powagą informowanie mieszkańców.  Podjęte
uchwały będą miały w następnych latach wpływ na inwestycje i na budżet. Pracując na
komisjach  bardzo  wytrwale  oceniono,  że  innego  wyjścia  nie  ma  a  to  będzie
najkorzystniejsze dla Gminy. 
Pan  Przewodniczący  podziękował  wszystkim,  którzy  zaangażowali  się  w  organizację
uroczystości 15 sierpnia. 



Pkt 9
Sprawy bieżące i zapytania

Jolanta Sawicka – Jurek – radna
Przypomniała o bardzo ważnej dacie, a mianowicie że dzień 30 sierpnia to 27 rocznica
podpisania porozumień sierpniowych. Jest to bardzo ważna data, dzięki działaniom tych
odważnych ludzi w tamtych czasach możemy dzisiaj  w wolnej Polsce myśleć  na temat
dobra i działać dla naszego miasta i szerzej dla dobra naszej ojczyzny. Z upoważnienia
oddziału  Zarządu  NSZZ  Solidarność  w  Wołominie  Pani  radna  chciała  przypomnieć  
o  prośbie,  która  została  skierowana  3  lipca  do  Pana  Andrzeja  Żelezika  –
Przewodniczącego  Rady  Miejskiej.  Prośba  dotyczy  nadania  imienia  ronda,  które  ma
powstać przy skrzyżowaniu ulic Wileńskiej i Sikorskiego w Wołominie. Rondo ulokowane
będzie w pobliżu byłej Huty Szkła, gdzie wszystko się zaczęło. Powstał zalążek przemian
w mieście i powiecie. Rondo usytuowane będzie w pobliżu osiedla mieszkaniowego gdzie
mieszkają  dawni  hutnicy,  którzy  w  ogromnej  większości  należeli  do  ruchu  i  związku
Solidarność. Dlatego również, że miasto Wołomin jest miastem prawicowym odwołującym
się  do  tradycji  patriotycznych  zamiarem  naszym  jest,  aby  planowane  rondo  nazwać
imieniem NSZZ Solidarność. 

Andrzej Żelezik – Przewodniczący Rady Miejskiej
Uznał,  że  rolą  radnych  jest  wyróżnienie  osób,  które  w  tamtych  czasach  działały  
i w odpowiednim momencie można to będzie uczynić, a do nazwy ronda jeszcze wrócimy.

Pan Żelezik udzielił głosu Panu Maciejowi Urmanowskiemu – Stroście Wołomińskiemu.
Starosta  odniósł  się  do  uchwał,  które  były  podejmowane  na  sesji  a  które  razem
wykonujemy.  Środki  na  rondo  Wileńska-Sikorskiego  są  zabezpieczone  w  budżecie
powiatu  w  tym  roku.  Niestety  są  problemy  z  dokumentacją  przez  co  przeciąga  się
rozpoczęcie  prac.  Kolejna  inwestycja  to  ulica  Lipińska  i  niestety  też  jest  problem  
z dokumentacją. Po uporządkowaniu tej sprawy natychmiast rozpoczną się roboty. Kolejna
sprawa  to  inwestycja  Zarządu  Dróg  Wojewódzkich,  w  której  powiat  ma  swój  udział  
w postaci wkładu finansowego i jest to skrzyżowanie Legionów i Wileńskiej. Skrzyżowanie
będzie modernizowane również po skompletowaniu dokumentacji. Następną sprawą jest
Leśniakowzna, którą wspólnie współfinansujemy i  w tym roku jest to dwa kilometry bez
sześciu  metrów.  Jeżeli  w  przyszłym  roku  podpiszemy  stosowne  porozumienie  to
zakończymy całkowicie inwestycję w Leśniakowiźnie, jest to około trzy tysiące sześćset
metrów. Kolejna sprawa o której mówił Pan Starosta dotyczyła ostatniej sesji powiatu, na
której wprowadzono w budżet stosowne kwoty na modernizację, na projekt na początek
drogi powiatowej, która prowadzi od drogi 634 do Majdanu. To początek takiego trzonu
powiatowego stanowiącego alternatywy dla  dróg wojewódzkich.  Droga zaczyna się  od
ulicy  Fabrycznej  w  Markach  poprzez  Zielonkę,  Kobyłkę,  Al.  Armii  Krajowej  i  właśnie
Majdan, dalej poprzez Poświętne otwarcie na Mińsk Mazowiecki. Tę właśnie inwestycję
także  zaczęto  projektować.  Dokumentacja  jest  najważniejsza,  bo  nie  można  bez  niej
aplikować o środki ani realizować inwestycji. Kolejna sprawa to Aleja Armii Krajowej. Ulica
będzie modernizowana. Te inwestycje będą realizowane i są to ogromne kwoty i na pewno
musi rozłożyć się na wiele lat. Jedyną szansą żeby zrealizować te inwestycje to są środki
unijne, o których się bardzo wiele mówi. Trzymamy rękę na pulsie i mam nadzieję, że te
środki zdobędziemy. Odbiegając od inwestycji drogowych Starosta przekazał informację,
że  na  ostatniej  sesji  Rada  Powiatu  pojęła  uchwałę  w  sprawie:  wyrażenia  zgody  na
podpisanie  porozumienia  dotyczącego  opracowania  samorządowego  programu  pn.
„Ossów Wrota Bitwy Warszawskiej 1920 roku”. Rada upoważnia Starostę Wołomińskiego
do  podpisania  porozumienia  z  gminą  Wołomin,  Zielonka  i  Kobyłka  
w sprawie wspólnego opracowania ponadlokalnego programu pn.  „Ossów Wrota Bitwy



Warszawskiej  1920  roku”.  Celem  podjęcia  uchwały  jest  umożliwienie  rozpoczęcia
przygotowania i realizacji ponadgminnego programu mającego na celu ochronę wartości
kulturowych  i  narodowych  oraz  obszarowych  związanych  z  działaniami  bojowymi  pod
Ossowem  i  Leśniakowizną,  w  tym  również  docelowo  utworzenie  centrum  informacji
historyczno  –  turystycznej  dla  całego  obszaru  Pola  Bitwy  Warszawskiej.  Propozycja
budowy wspólnego programu nie ograniczy się do wsparcia utworzenia parku kulturowego
na  ossowskim  polu  walki  lecz  ma  stanowić  początek  oddolnej  budowy  szerokiego
samorządowego partnerstwa wokół  idei  utworzenia „Zintegrowanego systemu ochrony  
i  upamiętnienia  pobojowisk,  pól  bitewnych i  zabytków Bitwy Warszawskiej  1920 roku”.
Zarząd  Powiatu  deklaruje  obejmowanie  patronatem  inicjatyw  Gmin  Powiatu
Wołomińskiego,  mających  na  celu  upamiętnianie  wydarzeń  historycznych,  które  miały
miejsce na terenie Powiatu.

Sesję opóścił radny Krzysztof Gawkowski o godzinie 15:10

Andrzej Żelezik – Przewodniczący Rady Miejskiej
Zwrócił się z prośbą do Pana Starosty w związku z licznymi zgłoszeniami od mieszkańców
o oznakowanie ulic – róg Legionów i Wileńskiej.

Andrzej Saulewicz – radny
Przekazał  informację,  że  w  przyszłym roku  wypadają  rocznicowe  obchody  85  –  lecia
powstania Huraganu. Powstał już komitet organizacyjny, którego przewodniczącym został
Pan  Saulewicz.  Powstał  pomysł,  aby  w  przyszłym  roku  włączyć  obchody  rocznicowe
Huraganu w obchody Dni Wołomina. Dlatego tak wczesnie przygotowywane są obchody,
gdyż ochodzone są co 5 lat i zawsze dokłada się starań żeby to była uroczystość o pewnej
randze. Tym bardziej,  że historia Huraganu jest bardzo ściśle związana z Wołominem.
Miasto jest starsze od Huraganu o 3 lata.  Pan Saulewicz zwrócił  się  jeszcze do Pana
Starosty i do Burmistrza o to, aby zostali honorowymi patronami tych uroczystości. Pan
Saulewicz  poprosił,  aby  dołożyć  wszelkich  starań  żeby  to  uczcić.  Jest  to  organizacja
głęboko zakorzeniona w naszym mieście i ważna, ponieważ większość mieszkańców tego
miasta na terenie Huraganu grała w piłkę swojego czasu. 

Andrzej Żelezik – Przewodniczący Rady Miejskiej
Podziekował Panu saulewiczowi za wystąpienie i przyznał że należy się do tych obchodów
dobrze przygotować. Pan przewodniczący przekazał też informację, że wpłynął wniosek 
o nadanie imienia szkole w Ossowie.

Janusz Krawczyk – radny
Przypomniał jednostkom pomocniczym, że 15 września upływa termin składania wniosków
inwestycyjnych do budżetu.

Michał Milewski – radny
Zwrócił  się  z pytaniem do Burmistrza dotyczącym projektu p.n.  „Miasto w internecie”.  
Co dzieje się w sprawie?

Jerzy Mikulski – burmistrz Wołomina
Poinformował,  że odbyły się  kolejne spotkania w tej  sprawie. Odbyły się  warsztaty,  na
których został wybrany zespół roboczy. Postęp prac następuje. Do programu przyłączają
się  inne miasta. Jest to w tej  chwili  w trakcie realizacji.  We wrześniu zaplanowane są
kolejne  duże  konsultacje  z  udziałem  przedstawicieli  Urzędu  Wojewódzkiego  i  Urzędu
Marszałkowskiego.  Jest  przygotowny  wniosek  do  aplikacji  ogólnowojewódzkiej.
Połączenie gmin, które weszły w projekt, weszły w projekt do porgramu przygotowanego



przez  Urząd  Marszałkowski.  Jeżeli  będzie  taka  potrzeba  zostanie  przygotowana
informacja  o  aktualnym  stanie  zaawansowania  prac  i  planowanych  ewentualnie
finalizacjach w tym roku. 

Krzysztof Kozłowski – radny
Zwrócił się z pytaniami do Burmistrza:
1)  Pierwsze  pytanie  dotyczyło  wypowiedzi  w  prasie  udzielonej  przez  burmistrza
Wasilewskiego dotyczącej powołania straży miejskiej w Wołominie.
2)  Drugie  pytanie  dotyczyło celu  wizyty  Pana ambasadora  USA w Wołominie  i  czy ta
wizyta  ma  coś  wspólnego  z  ewentualnym  pozyskaniem  funduszy  kongresu
amerykańskiego.

Jerzy Mikulski – burmistrz Wołomina
W odpowiedzi na pierwsze pytanie Burmistrz udzielił  informacji,  że po analizie działań  
i  ocenie  działań  naszej  policji  została  podjęta  decyzja  o  przygotowaniu  do  powołania
straży  miejskiej.  Wszystko  o  czym  mówimy  są  to  prace  przygotowawcze:  analiza
niezbędnej struktury organizacyjnej, bieżących kosztów. W tej chwili jest już przygotowany
statut  straży  miejskiej,  regulamin.  Na  najbliższych  komisjach  będzie  ten  materiał
przedstawiony. Zgodnie z grafikiem, który należy utrzymać to jest zabezpieczenie środków
na powstanie straży miejskiej w pełnym wymiarze od stycznia przyszłego roku. Wynika to
z dwóch kierunków. Po ocenie zasad współpracy ze strażą, z policją i wydawaniem dużych
pieniedzy na policję wszyscy i Rada tej kadencji i Rada poprzedniej kadencji dostatecznie
przekonali  się,  że efekt  tak  naprawdę  dla  nas  administracji  lokalnej  nie  jest  na  miarę
oczekiwań przy przekazywaniu takich środków na policję. Natomiast również analiza pod
względem  prawnym,  czyli  zmieniające  się  ustawodastwo  nakładające  dodatkowe
obowiązki na gminę. Chociażby ustawa o zagospodarowaniu odpadów nakłada na gminę
obowiązek egzekwowania umów, egzekwowania czystości. Uznaliśmy, że najlepiej będzie
jeśli wykonywane to będzie przez aparat jakim jest straż miejska. Znowelizowana ustawa
o strażach miejskich dostosowuje dzisiejsze struktury straży miejskiej do funkcjonowania
w tym zakresie wypełniania wymogów formalnych. Wszyscy, którzy zechcą uczestniczyć w
konferencji poświęconej bezpieczeństwu a przde wszystkim strażom miejskim znajdą dużo
więcej informacji, potwierdzenia zasadności do powołania straży miejskiej, rozwiązywania
tych problemów w innych miastach. Konferencja odbędzie się  pod patronatem Związku
Miast  Polskich.  Na  pewno będą  przedstawiciele  wielu  innych  miast.  I  tych,  w których
działają  straże miejskie i dobrze działają  i  tych które przygotowują  się  do powoływania
straży miejskich.
W  odpowiedzi  na  drugie  pytanie  Burmistrz  odpowiedział,  że  wizyta  ambasadora  ma
związek i  z tym obszarem oczywiście.  Niezbędna jest  dobra współpraca administracji  
i Pana ambasadora. Jego włączenie do naszego programu działań, które z tego funduszu
mogą  być  przedmiotem naszego zainteresowania  będzie  bardziej  skuteczne i  bardziej
konkretne. 

Henryk Świerżewski – Sołtys Majdanu
Zadał dwa pytania do Pana Starosty:
a) Został  zrobiony chodnik w Majdanie i  jest  brak kładki przez rzekę.  Czy ewentualnie
przewiduje Pan Starosta wykonać tę kładkę?
b) Robione są chodniki, zbiera się woda. Czy jest szansa na odwodnienie?

Maciej Urmanowski – Strosta Wołomiński
Pan Starosta odpowiedział, że jesli chodzi o mostek to szczegółowej wiedzy w tej chwili
nie ma. Natomiast ta część drogi wpisuje się w ciąg drogi, który będzie modernizowany,
przygotowywana jest dokumentacja. W ostatecznym terminie także będzie zrealizowany



ten mostek. 
Jeśli chodzi o odwołanie to ten temat jest bardzo bolesny, ponieważ w wielu miejscach 
w powiecie chodniki są budowane bez odwodnienia i jest to duży problem. Odwodnienie
jest bardzo drogie.

Andrzej Żelezik – Przewodniczący Rady Miejskiej 
Zwrócił  się  do  Pana  Starosty  o  szczególne  zwrócenie  uwagi  na  sprawę  mostku  
w Majdanie. Jest tam niebezpiecznie, gdyż np. dzieci idące do szkoły do Majdanu muszą
wejść na ten most.

Jerzy Kielak – Sołtys Mostówki
a)  Zgłosił,  że jest  problem zdodzwonieniem się  do policji  w Wołominie na numer 997.
Zgłaszają się inne miasta, albo nikt się nie zgłasza.  Zwrócił się z prośbą, aby zająć się
sprawą, żeby numer 997 był dostępny.
b)  Zgłosił  problem  piratów  drogowych  na  terenach  wiejskich.  Zwrócił  się  z  prośbą  
o zwiększenie patroli policyjnych i ich większą skuteczność.
c)  Czy  bezrobotni,  którzy  uczestniczą  w  pracach  społecznie  użytecznych  mogliby
uczestniczyć w sprzątaniu okolicznych lasów.

Andrzej Żelezik – Przewodniczący Rady Miejskiej 
Poinformował, że jest Komisja Bezpieczeństwa Publicznego i ochrony Środowiska co jakiś
czas  organizuje  spotkania  z  policjantami,  na  których  można  też  osobiście  przekazać
wszystki uwagi dotyczące bezpieczeństwa i pracy policji.

Maciej Urmanowski – Strosta Wołomiński
Udzielił informacji, że w najbliższym czasie zostanie skierowana prośba do Burmistrza i do
Rady, aby w budżecie Gminy Wołomin na 2008 rok (i wszystkich pozostałych 12 gmin,
także w powiecie) ująć stosowne środki na zakup szybkiego samochodu z wyposażeniem
w video-radar. Takie kroki zostały już podjęte i w przyszłym roku samochód pojawi się na
naszych  ulicach.  Korzystając  z  doświadczeń  innych  powiatów,  które  przedstawił  Pan
komendant Piątkowski możemy też na tym bardzo skorzystać, gdyż takie działanie dało
efekt.

Jerzy Mikulski – burmistrz Wołomina
Przekazał  informację,  że  dzięki  inicjatywie  Pana  Starosty  została  podjęta  rozmowa  
z Panem Wojewodą i ostatnia wizyta Pana wojewody w Wołominie była związana z ważną
inicjatywą,  z  możliwością  powstania  centrali  obsługującej  numer  112.  Miałaby  
w Wołominie znajdować się centrala do obsługi Warszawy i naszej okolicy całego numeru
112. Byłoby to związane z powstaniem przynajmniej 50-60 miejsc pracy i takiej instytucji,
która byłaby skuteczna i  sprawna. Jesteśmy zobligowani Traktatem Akcesyjnym, że do
końca  2008  roku  powinna  taka  instytucja  powstać,  a  na  dzień  dzisiejszy  jej  nie  ma.
Szukano miejsca w Warszawie. Inicjatywa Wołomina i Starostwa była na tyle ciekawa, że
ma  szanse  powodzenia.  Co  do  brygad  sprzątających  to  jak  mówiono  już  wczesniej
najpierw sprzątają  miasto a w drugiej fazie jest zaplanowane sprzątanie lasu. Apel jest
taki, aby nie traktować brygad jako zdjęcie z nas odpowiedzialności o dbałość o porządek.
Te rejony gdzie trudno będzie ustalić  właściciela na pewno będą  sprzątane. Powstanie
straży  miejskiej  powinno  się  również  w  znacznym  stopniu  przyczynić  do  zwiększenia
porządku i ładu w zakresie również zagospodarowania odpadów.

Irena Turek – Przewodnicząca Zarządu Osiedla Sławek-Nowa Wieś
Zwróciła się z pytaniem do Pana Starosty, które dotyczyło modernizacji Al. Armii Krajowej



a mianowicie czy przy okazji modernizacji można w planie od razu ująć budowę chodnika
po drugiej stronie jezdni od ulicy Pomorskiej do ulicy Złotej. Będzie potrzeba przesunięcia
ogrodzeń i wykupu działek.

Maciej Urmanowski – Strosta Wołomiński
Poinformował,  że  na  etapie  projektowania  zostanie  skierowane  pismo  z  prośbą  do
Burmistrza,  aby  uczestniczył  w procesi  projektowania  i  oddelegował  pracownika,  który
zajmie się tym tematem i sugestiami mieszkańców.

Eugeniusz Dembiński – Przewodniczący Zarządu Osiedla Lipińska
Zabrał głos w sprawie sierpniowego międzunarodowego biegu, który jest wkomponowany
w historyczność tego szlaku bojowego. Zaangażowanie w bieg jest coraz większe. Jest już
500 uczestników. Pan Dembiński Podziękował Panu Staroście i Burmistrzowi  za cenne
nagrody dla najlepszych zawodników z Wołomina i Powiatu wołomińskiego. Zaproponował
by  w  przyszłości,  na  roboczym  spotkaniu  doprecyzować  organizację  biegu,  
w szczególności ustalić organizatorów biegu.

W  związku  z  wyczerpaniem  porządku  obrad  Przewodniczący  Rady  Andrzej  Żelezik
zamknął X sesję Rady Miejskiej w Wołominie w dniu 30 sierpnia 2007 roku o godz. 15.40.
Wszystkie podjęte w trakcie trwania sesji uchwały stanowią integralna część niniejszego
protokołu. 

 

   Protokołowała                                    Sekretarz

Edyta Malinowska                              Marek Górski


